ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /UBND-VP

V/v tổ chức trực và báo cáo tình

hình trong dịp tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tam Đường, ngày          tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 134/UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình trong dịp tết Nguyên đán Tân

Sửu 2021. Để đảm bảo thông tin thông suốt phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của

Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức

trực và báo cáo tình hình trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 như sau:

1. Tổ chức trực Tết

- Phân công lãnh đạo, cán bộ công chức, viên chức, người lao động trực

trong những ngày nghỉ Tết để chủ động xử lý các vấn đề phát sinh và báo cáo

kịp thời những vấn đề nổi cộm thuộc các lĩnh vực, địa bàn quản lý.

- Lập danh sách lãnh đạo trực Tết (theo mẫu kèm theo), gửi UBND

huyện (Qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 25/01/2021.

2. Chế độ báo cáo trong dịp Tết

- Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Cơ quan thường trực Ban

An toàn giao thông huyện báo cáo nhanh tình hình từng ngày trong dịp nghỉ Tết

từ ngày 10 tháng 02 năm 2021 đến ngày 16 tháng 02 năm 2021 (tức ngày 29

tháng Chạp năm Canh Tý đến ngày mùng 05 tháng Giêng năm Tân Sửu), gửi

hỏa tốc đến UBND huyện (qua Văn phòng HDDND-UBND huyện) trước

13h40’ hàng ngày.

- Các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn thường xuyên

nắm tình hình, báo cáo kịp thời về những vấn đề nổi cộm, phát sinh (nếu có), báo

cáo tổng hợp tình hình trước, trong Tết, đồng thời đề xuất những công việc trọng

tâm cần tập trung chỉ đạo, điều hành sau Tết thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn quản

lý, gửi UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước 14h00’ ngày

15 tháng 02 năm 2021 (tức ngày mùng 04 Tết).

2

Nội dung báo cáo tập trung vào các vấn đề sau: Tình hình an ninh chính

trị; trật tự an toàn xã hội; công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông; công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19; công tác phòng chống cháy, nổ; tình hình thị

trường hàng hóa, dịch vụ, giá cả các mặt hàng thiết yếu phục vụ Tết; công tác an

sinh xã hội, chăm lo Tết cho các đối tượng chính sách, đối tượng đặc biệt khó

khăn; công tác chăm sóc sức khỏe Nhân dân, bảo đảm vệ sinh an toàn thực

phẩm; hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội trong dịp Tết; tình hình sản

xuất, kinh doanh trong dịp Tết.

3. Phương thức gửi danh sách trực Tết và báo cáo: Theo đường công văn

hỏa tốc và gửi kèm văn bản điện tử qua địa chỉ thư điện tử:

vp.tamduong@laichau.gov.vn.

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị báo cáo của UBND huyện về

tình hình trước, trong Tết gửi UBND tỉnh (Theo Công văn số 134/UBND ngày

18/01/2021 của UBND tỉnh Lai Châu) trước 17h00’ ngày 15 tháng 02 năm

2021 (tức ngày mùng 04 Tết).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện: Lãnh đạo, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

3

Tên cơ quan, địa phương ...

DANH SÁCH LÃNH ĐẠO TRỰC TẾT NGUYÊN ĐÁN TÂN SỬU 2021

(Kèm theo Công văn số      /UBND-VP ngày    tháng 01 năm 2021 của UBND huyện Tam Đường)

TT Ngày tháng Họ và tên Chức vụ Điện thoại

1
10/02/2021

(29 tháng Chạp)

2
11/02/2021

(30 tháng Chạp)

3
12/02/2021

(mùng 1 Tết)

4
13/02/2021

(mùng 2 Tết)

5
14/02/2021

(mùng 3 Tết)

6
15/02/2021

(mùng 4 Tết)

7
16/02/2021

(mùng 5 Tết)

		2021-01-21T12:05:39+0700

		2021-01-21T13:51:42+0700

		2021-01-21T13:51:42+0700

		2021-01-21T13:51:42+0700

		2021-01-21T13:51:42+0700